
 

 

 
НАСТАВЕН ПЛАН  

за I и IV одделение за ученици со аутизам во основните 

училишта со ресурсен центар и центрите за поддршка 

на учењето во учебната 2021/22 година 

 

 ОДДЕЛЕНИЕ 

I   IV      

 Нi Г     Н Г           
Задолжителни предмети    
Македонски јазик / Албански јазик   

5 
 

180 
     

5 

 
180 

          

Македонски јазик за учениците 

кои следат настава на друг јазик 
      2 72           

Математика 5 180           5   180             
Природни науки 2 72           2   72             
Општество 1 36                 
Историја и општество             2   72             
Техничко образование и информатика             1   36             
Музичко образование 1 36           1   36             
Ликовно образование 1 36           1   36             
Физичко и здравствено образование 3 108           3   108             

Вкупно часови 

за задолжителни предмети 
18      20 

(22) 
           

Задолжителни програми    
Животни вештини 2            2  72             
Изборни предмети                   

Слободни изборни предмети     2            2   72            
 

 
 

1Наставниот план е согласно Концепцијата за основно образование (08-3980/1 од 3.3. 2021 година) 



 
Вкупно часови (задолжителни 

предмети и програми и изборни 

предмети) 

22      24 

(26) 
           

Вкупен број на предмети 9      10 
(11) 

           

Други активности                   
Час на одделенска заедницаv

 - -           1   36             
 
 

 

i Со Н е означен неделен фонд часови, а со Г, годишен фонд часови 

ii   Ученикот избира два слободни изборни предмети во текот на една учебна година, еден во прво полугодие, друг во второ полугодие од листа на слободни изборни 
предмети утврдена во училиштето. Од I до III одд. слободните изборни предмети се реализираат како слободни активности. 

i i i  Терминот за одржување на часот на одделенска заедница може да варира од една паралелка до друга, а неговото траење може да варира од еден до друг термин, 
зависно од потребите на паралалелката.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


